АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СУЗДАЛЯ
ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ

П Р И К А З

от 13.02.2023 г.                                                                                            № 10

О внесении изменений в приказ
финансового отдела администрации
города от 28.10.2019 г.  № 61 «Об
утверждении перечня кодов главных
администраторов средств бюджета
города и Порядка установления и
применения целевых статей
классификации расходов бюджетов»

         В соответствии со статьей 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
приказом Минфина России от 24 мая 2022 года № 82н «О порядке формирования и
применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре
и принципах назначения» приказываю:

1. Внести в приказ финансового отдела от 28.10.2019 № 61 «Об утверждении
перечня  кодов  главных  администраторов  средств  бюджета  города  и  Порядка
установления и применения целевых статей классификации расходов бюджетов» (в
редакции от 13.01.2020 № 1, от 05.02.2020 № 8, от 08.04.2020 № 19, от 06.05.2020 №
24, от 16.06.2020 № 34, от 29.06.2020 № 38, от 15.07.2020 № 41, от 25.08.2020 № 56,
от 08.09.2020 № 57, от 16.09.2020 № 59, от 02.11.2020 № 68, от 06.11.2020 № 70, от
10.11.2020 № 71, от 29.12.2020 № 94, от 15.01.2021 № 02, от 05.02.2021 № 08, от
25.02.2021 № 13, от 05.03.2021 № 15, от 17.03.2021 № 16, от 29.03.2021 № 20, от
09.04.2021 № 21, от 28.04.2021 № 26, от 28.05.2021 № 29, от 03.06.2021 № 32, от
01.07.2021 № 42, от 26.07.2021 № 49, от 30.07.2021 № 52, от 06.08.2021 № 56, от
09.08.2021 № 58, от 17.08.2021 № 59, от 09.09.2021 № 63, от 15.09.2021 № 64, от
12.10.2021 № 69, от 08.11.2021 № 74, от 21.12.2021 № 96, от 13.01.2022 № 1, от
04.02.2022  №  3,  от  28.02.2022  №  6,  от  09.03.2022  №  8,  от  18.03.2022  №  9,  от
24.03.2022 № 10, от 30.03.2022 № 11, от 11.04.2022 № 12, от 27.04.2022 № 13, от
13.05.2022 № 14, от 10.06.2022 № 17, от 08.07.2022 № 18, от 09.09.2022 № 21, от
19.09.2022 № 22, от 07.10.2022 № 25, от 11.10.2022 № 28, от 18.10.2022 № 31, от
03.11.2022 № 33, от 14.11.2022 № 34, от 21.11.2022 № 37, от 06.12.2022 № 40, от
26.12.2022 № 50, от 29.12.2022 № 56, от 16.01.2023 № 01) следующие изменения:

1.1 В приложении № 2 к Порядку установления и применения целевых статей
классификации  расходов  бюджетов  «Направления  расходов,  увязываемые  с
целевыми  статьями  основных  мероприятий  (ведомственных  целевых  программ)
подпрограмм  муниципальных  программ  города  Суздаля,  непрограммными
направлениями  деятельности  органов  местного  самоуправления  (муниципальных
органов)»:

1.1.1 после строки:
«- 40420 Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры;»
дополнить строкой следующего содержания:

«-  40430  Авторский  и  технический  надзор  при  проведении  работ  по
реставрации памятников и обелисков;»;

1.1.2 строки:
«- 72200 Субсидия на иные цели   муниципальному бюджетному учреждению

"Центр  развития  физической  культуры,  спорта  и  туризма"  на  мероприятия  по
временному  социально-бытовому  обустройству  граждан  Российской  Федерации,
Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и лиц
без  гражданства,  постоянно  проживающих  на  территориях  Украины,  Донецкой
Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших
территории  Украины,  Донецкой  Народной  Республики,  Луганской  Народной
Республики  и  прибывших  на  территорию  Российской  Федерации  в  экстренном
массовом порядке и находящихся в пунктах временного размещения.

По  данному  направлению  расходов  отражаются  расходы  бюджета  города,
осуществляемые  за  счет  межбюджетного  трансферта  из  районного  бюджета,  на
предоставление  субсидии  на  иные  цели    муниципальному  бюджетному
учреждению  "Центр  развития  физической  культуры,  спорта  и  туризма"  на
мероприятия  по  временному  социально-бытовому  обустройству  граждан
Российской  Федерации,  Украины,  Донецкой  Народной  Республики,  Луганской
Народной  Республики  и  лиц  без  гражданства,  постоянно  проживающих  на
территориях  Украины,  Донецкой  Народной  Республики,  Луганской  Народной
Республики,  вынужденно покинувших территории Украины,  Донецкой  Народной
Республики,  Луганской  Народной  Республики  и  прибывших  на  территорию
Российской Федерации в экстренном массовом порядке и находящихся в пунктах
временного размещения.»

изложить в следующей редакции:
«- 72200 Субсидия на иные цели   муниципальному бюджетному учреждению

"Центр  развития  физической  культуры,  спорта  и  туризма"  на  мероприятия  по
временному  социально-бытовому  обустройству  граждан  Российской  Федерации,
иностранных  граждан  и  лиц  без  гражданства,  постоянно  проживающих  на
территориях  Украины,  Донецкой  Народной  Республики,  Луганской  Народной
Республики, Запорожской области, Херсонской области, вынужденно покинувших
жилые помещения и находящихся в пунктах временного размещения.

По  данному  направлению  расходов  отражаются  расходы  бюджета  города,
осуществляемые  за  счет  межбюджетного  трансферта  из  районного  бюджета,  на
предоставление  субсидии  на  иные  цели    муниципальному  бюджетному
учреждению  "Центр  развития  физической  культуры,  спорта  и  туризма"  на
мероприятия  по  временному  социально-бытовому  обустройству  граждан
Российской Федерации,  иностранных  граждан и  лиц  без  гражданства,  постоянно
проживающих  на  территориях  Украины,  Донецкой  Народной  Республики,
Луганской  Народной  Республики,  Запорожской  области,  Херсонской  области,
вынужденно покинувших жилые помещения и находящихся в пунктах временного
размещения.»;

1.1.3 строки:
«- 72240 Создание (строительство, реконструкция) объектов инфраструктуры,

необходимых для реализации новых инвестиционных проектов в городе Суздале.
По  данному  направлению  расходов  отражаются  расходы  бюджета  города,

осуществляемые  за  счет  субсидии  из  областного  бюджета,  на  создание

(строительство,  реконструкцию)  объектов  инфраструктуры,  необходимых  для
реализации новых инвестиционных проектов в городе Суздале.»

изложить в следующей редакции:
«-  72240  Софинансирование  расходов  на  создание  (строительство,

реконструкцию)  объектов  инфраструктуры,  необходимых  для  реализации  новых
инвестиционных проектов в городе Суздале.

По  данному  направлению  расходов  отражаются  расходы  бюджета  города,
осуществляемые  за  счет  субсидии из  областного  бюджета,  на  софинансирование
расходов  на  создание  (строительство,  реконструкцию)  объектов  инфраструктуры,
необходимых для реализации новых инвестиционных проектов в городе Суздале.»;

1.1.4 строки:
«-  S2240  Софинансирование  строительства,  реконструкции,  модернизации

объектов  инфраструктуры,  необходимых  для  реализации  новых  инвестиционных
проектов в городе Суздале.»

изложить в следующей редакции:
«- S2240 Создание (строительство, реконструкция) объектов инфраструктуры,

необходимых для реализации новых инвестиционных проектов в городе Суздале.»;
1.1.5 после строк:
«- S2240 Создание (строительство, реконструкция) объектов инфраструктуры,

необходимых для реализации новых инвестиционных проектов в городе Суздале.
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города,  в

целях  софинансирования  которых  предоставляются  субсидии  из  областного
бюджета, на указанные цели.»

дополнить строками следующего содержания:
«-  S2270 Расходы на уборку мест складирования отходов, не относящихся к

твердым коммунальным отходам.
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города, в

целях  софинансирования  которых  предоставляются  субсидии  из  областного
бюджета, на указанные цели.»;

1.1.6 строки:
           «-  S9601  Обеспечение  мероприятий  по  капитальному  ремонту
многоквартирных домов в рамках краткосрочного плана реализации региональной
программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на
территории муниципального образования город Суздаль.»

изложить в следующей редакции:
«-  S9601  Дополнительная  помощь  в  форме  субсидии  некоммерческой

организации "Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Владимирской
области"  на  финансовое  обеспечение  части  затрат,  связанных  с  возникновением
неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества
в многоквартирном доме.»;

1.2 В приложении № 5 к Порядку установления и применения целевых статей
классификации расходов бюджетов «Перечень целевых статей расходов бюджета
города»:

1.2.1 после строки:
«0200120080 Текущее содержание сетей уличного освещения»

дополнить строкой следующего содержания:
«0200120880 Разработка проектной документации на капительный ремонт моста через реку

Каменка по ул. Слободская»
1.2.2 после строки:

«0200140340 Мероприятия к 1000-летию города Суздаля, выполнение проектно-
изыскательских работ по строительству ливневой канализации улиц города
(Кремлевская, Лебедева, Варганова)»

дополнить строкой следующего содержания:
«0200172240 Софинансирование расходов на создание (строительство, реконструкцию)

объектов инфраструктуры, необходимых для реализации новых
инвестиционных проектов в городе Суздале»

1.2.3 после строки:
«0200172460 Содержание и ремонт автомобильных дорог»

дополнить строкой следующего содержания:
«02001S2240 Создание (строительство, реконструкция) объектов инфраструктуры,

необходимых для реализации новых инвестиционных проектов в городе
Суздале»

1.2.4 после строки:
«0200272270 Расходы на уборку мест складирования отходов, не относящихся к твердым

коммунальным отходам»
дополнить строкой следующего содержания:

«02002S2270 Расходы на уборку мест складирования отходов, не относящихся к твердым
коммунальным отходам»

1.2.5 после строки:
«0500221000 Техническое обслуживание газового оборудования, газопроводов и

сооружений на них»
дополнить строкой следующего содержания:

«0500221070 Разработка Программы комплексного развития систем коммунальной
инфраструктуры, актуализация схем водоснабжения и водоотведения»

1.2.6 после строки:
«0500240390 Мероприятия к 1000-летию города Суздаля, прохождение государственной

экспертизы проектно-сметной документации по объекту капитального
строительства "Реконструкция канализационных очистных сооружений по
адресу: Суздальский район, с. Кидекша, ул. Центральная, 530 м на юго-запад
от д. № 8"

дополнить строками следующего содержания:
«0500240420 Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры
0500272240 Софинансирование расходов на создание (строительство, реконструкцию)

объектов инфраструктуры, необходимых для реализации новых
инвестиционных проектов в городе Суздале

05002S2240 Создание (строительство, реконструкция) объектов инфраструктуры,
необходимых для реализации новых инвестиционных проектов в городе
Суздале»

1.2.7 после строки:
«0900120910 Обеспечение территорий документами для осуществления градостроительной

деятельности»
дополнить строкой следующего содержания:

«0900170080 Мероприятия по обеспечению территорий документацией для осуществления
градостроительной деятельности»

1.2.8 после строки:
«1010000000 Подпрограмма "Обеспечение безопасности дорожного движения"

дополнить строками следующего содержания:
«1010100000 Основное мероприятие "Совершенствование системы профилактики дорожно-

транспортных происшествий"
1010120140 Проведение работ по разработке технических паспортов и проектов

организации дорожного движения на муниципальных дорогах общего
пользования»

1.2.9 после строки:
«1410121330 Строительный контроль за ремонтом выполняемых работ»

дополнить строкой следующего содержания:
«1410140430 Авторский и технический надзор при проведении работ по реставрации

памятников и обелисков»
1.2.10 после строки:

«1420100000 Основное мероприятие "Благоустройство общественных мест и разработка
проектной документации на благоустройство территории в рамках 1000-летия
города Суздаля"

дополнить строкой следующего содержания:
«1420171710 Мероприятия по благоустройству территории города Суздаля, связанных с

подготовкой и проведением празднования 1000-летия основания города
Суздаля»

1.2.11 после строки:
«9590000190 Расходы на обеспечение функций представительного органа муниципального

образования город Суздаль»
дополнить строками следующего содержания:

«9700000000 Капитальный ремонт многоквартирных домов
9790000000 Сводный краткосрочный план реализации региональной программы

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на
территории муниципального образования город Суздаль

97900S9601 Дополнительная помощь в форме субсидии некоммерческой организации
"Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Владимирской области"
на финансовое обеспечение части затрат, связанных с возникновением
неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего
имущества в многоквартирном доме»

1.2.12 после строки:
«9990020010 Расходы на предоставление статистической информации»

дополнить строкой следующего содержания:
«9990020110 Выполнение других обязательств государства»

1.2.13 после строки:
«9990060170 Субсидии на организацию льготного проезда школьникам, учащимся,

студентам ССУЗов и ВУЗов»
дополнить строкой следующего содержания:

«9990060190 Субсидии перевозчикам на возмещение потерь в доходах в связи с
установлением тарифов на осуществление перевозок пассажиров
автомобильным транспортом ниже экономически обоснованного уровня»

1.2.14 после строки:
«9990070150 Обеспечение равной доступности услуг транспорта общего пользования для

отдельных категорий граждан в муниципальном сообщении»
дополнить строкой следующего содержания:

«9990072200 Субсидия на иные цели   муниципальному бюджетному учреждению "Центр
развития физической культуры, спорта и туризма" на мероприятия по
временному социально-бытовому обустройству граждан Российской
Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, постоянно
проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики,
Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области,
вынужденно покинувших жилые помещения и находящихся в пунктах

временного размещения»

2.  Зам.  начальника отдела,  главному специалисту по бюджету финансового
отдела администрации города Суздаля Е.В. Коровиной довести настоящий приказ
до главных распорядителей бюджетных средств.

3.  Главным  распорядителям  бюджетных  средств  внести  изменения  в
бюджетные росписи расходов бюджета города.

4. Настоящий приказ подлежит размещению в сети Интернет на официальном
сайте города Суздаля в пределах информационного ресурса финансы.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник финансового отдела
администрации города                                                                    Т.Н. Майорова

	По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города, осуществляемые за счет межбюджетного трансферта из районного бюджета, на предоставление субсидии на иные цели муниципальному бюджетному учреждению "Центр развития физической культуры, спорта и туризма" на мероприятия по временному социально-бытовому обустройству граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке и находящихся в пунктах временного размещения.»
	изложить в следующей редакции:
	«- 72240 Создание (строительство, реконструкция) объектов инфраструктуры, необходимых для реализации новых инвестиционных проектов в городе Суздале.
	По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города, осуществляемые за счет субсидии из областного бюджета, на создание (строительство, реконструкцию) объектов инфраструктуры, необходимых для реализации новых инвестиционных проектов в городе Суздале.»
	изложить в следующей редакции:
	изложить в следующей редакции:
	1.1.5 после строк:
	дополнить строками следующего содержания:
	«- S2270 Расходы на уборку мест складирования отходов, не относящихся к твердым коммунальным отходам.
	По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города, в целях софинансирования которых предоставляются субсидии из областного бюджета, на указанные цели.»;
	изложить в следующей редакции:
	2. Зам. начальника отдела, главному специалисту по бюджету финансового отдела администрации города Суздаля Е.В. Коровиной довести настоящий приказ до главных распорядителей бюджетных средств.